
Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа р.п. им. В.И. Ленина» 

муниципального образования 

«Барышский район» 

Ульяновской области 

  

ПРИКАЗ 

 

06.09.2024г.                                      № 207/1 

Об организации и проведении  

школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году  

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 

области от 29.08.2024  № 1809-р «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», от 29.08.2024 г. №1816-р «Об утверждении 

графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году» и на основании протокола заседания организационного комитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников от 29.08.2024 г. №1, на основании приказа Управления 

образования МО «Барышский район» № 296 от 30.08.2024г. «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», в целях 

выявления высокомотивированных в учебной деятельности обучающихся, склонных к научной, 

исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для 

поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний, активизации и 

развития различных форм внеурочной работы по предметам, исследовательской и проектной 

деятельности среди обучающихся, содействия процессам развития этнокультурного образования, 

сохранению культурных традиций народов Поволжья 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию, подготовку, получения заданий и 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

(далее – Олимпиада) Скакун Ю.В., заместителя директора по УВР (далее – Ответственный 

организатор). 

2. Ответственному организатору Олимпиады, Скакун Ю.В. обеспечить: 

2.1. проведение в период с 16 сентября по 28 октября 2024 года школьного этапа 

Олимпиады согласно графику школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году, утверждённому распоряжением Министерства просвещения и воспитания 

Ульяновской области, в двух форматах: 

- в очном формате по общеобразовательным предметам: русский язык, история, 

обществознание, английский язык, литература, физическая культура, технология, география 

- в дистанционном формате с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет - 

на платформе дистанционного обучения «Сириус.Курсы» по общеобразовательным предметам: 

информатика, математика, биология, физика, химия, экономика, основы безопасности и защиты 

Родины; 

2.2. информирование педагогических работников, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках, порядке и местах проведения школьного этапа Олимпиады 

по каждому учебному предмету в 2024-2025 учебном году на официальном сайте ОО, 

информационно-телекоммуникационных сетях в срок до 05 сентября 2024 года. 

2.3. соблюдение информационной безопасности и секретности содержания 

олимпиадных заданий, а также работу медицинских пунктов и медицинских работников в 

пунктах проведения Олимпиады. 



2.4. актуализацию информации по количественному контингенту обучающихся МОУ 

СОШ р.п. им. В.И. Ленина на сайте федеральной информационной системы оценки качества 

образования (ФИС ОКО) до 10 сентября 2024 года. 

2.5. внесение необходимых изменений в расписание учебного процесса в дни 

проведения Олимпиады 

2.6. руководствоваться требованиями к организации и проведению Олимпиады 

согласно организационно-технологической модели, согласованной организационной комиссией 

протоколом № 1 от 29.08.2024г. 

3. Сформировать оргкомитет проведения школьного этапа Олимпиады в составе: 

- председатель комитета: Скакун Ю.В., заместитель директора по УВР; 

Члены комитета: 

- Рябинова А.А., советник директора по воспитанию; 

- Пухлова Т.Н., учитель русского языка и литературы, заместитель директора по НМР; 

- Саранцева М.В., учитель математики, руководитель МО учителей математики; 

- Исупова Г.В., учитель информатики. 

3.1. Членам оргкомитета по результатам школьного этапа Олимпиады провести отбор 

лучших участников для участия в муниципальном этапе Олимпиады. 

4. Наградить победителей и призёров школьного этапа Олимпиады и Региональной 

олимпиады. 

5.  Утвердить: 

5.1. Состав школьных предметных жюри по каждому общеобразовательному предмету 

школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году (Приложение № 1); 

5.2. Состав школьной апелляционной комиссии для проведения процедуры апелляции на 

школьном этапе Олимпиады (Приложение № 2); 

5.3. График проведения школьного этапа Олимпиады в 2024-2025 учебном году 

(Приложение № 3); 

5.4. Список ответственных организаторов по каждому предмету школьного этапа 

Олимпиады (Приложение № 4). 

6. Провести школьный этап Олимпиады с использованием олимпиадных заданий, 

разработанных региональными предметно-методическими комиссиями на основании 

методических рекомендаций Центральной предметно-методической комиссии по каждому 

общеобразовательному предмету. 

7. Назначить лицом, ответственным за своевременное выкладывание  протоколов по всем 

учебным предметам (зашифрованных) победителей и призеров Олимпиады на сайте школы, 

Исупову Г.В., учителя информатики. 

8. Ответственному организатору Скакун Ю.В. предоставить статистический отчёт о 

проведении школьного этапа Олимпиады и региональных олимпиад по краеведению, родным 

(татарскому, чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2024-2025 учебном году в 

методический кабинет МО «Барышский район». 

9. Учителям-предметникам организовать внеурочные занятия с обучающимися по 

подготовке к школьному и муниципальному этапам Олимпиады. 

10. Учителям-предметникам в срок до 20.09.2024г. предоставить списки обучающихся, 

участвующих в школьном этапе Олимпиады. 

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                                                                          С.В. Фечин 

 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

             к приказу от 06.09.2024г №207/1  

 

Состав школьных предметных жюри по каждому общеобразовательному предмету 

Олимпиады в 2024-2025 учебном году 

 
№ ФИО Должность 

 

Русский язык и литература  

 

1. Пухлова Т.Н. Учитель русского языка и литературы, заместитель директора по НМР 

  

2. Рябова Т.А. Учитель русского языка и литературы 

 

3. Родионова О.В. Руководитель ШМО, учитель русского языка и литературы 

 

Труд (технология) 

 

1 Егорова Е.С. Учитель труда (технологии)  

 

2 Карапетян А.А. Учитель труда (технологии) 

 

Английский язык 

 

1 Скакун Ю.В. Заместитель директора по УВР, учитель английского языка 

 

2 Кивгазова О.В. Учитель английского языка 

 

История и обществознания  

 

1 Малышев Н.И. Учитель истории и обществознания 

 

2 Рябова Т.А. Учитель русского языка и литературы 

 

География 

 

1 Рябинова А.А. Учитель географии  

 

2 Трошина Е.Н.. Учитель начальных классов 

 

Основы безопасности и защиты Родины 

 

1 Синягин В.Ю. Учитель  физической культуры и ОБЗР 

 

2 Уколов В.А. Учитель  физической культуры 

 

Физическая культура 

 

1 Уколов В.А. Учитель  физической культуры 

 

2 Синягин В.Ю. Учитель  физической культуры и ОБЗР 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

             к приказу от 06.09.2024г №207/1 

 

Состав школьной апелляционной комиссии для проведения процедуры апелляции на 

школьном этапе Олимпиады в 2024-2025 учебном году 

 

ФИО члена комиссии Должность 

 

Скакун Ю.В. Заместитель директора по УВР, учитель английского языка 

 

Рябинова А.А. 

 

Учитель географии, советник директора по воспитанию 

 

Малышев Н.И. 

 

Учитель истории и обществознания 

Пухлова Т.Н. Учитель русского языка и литературы, заместитель директора по НМР 

 

Синягин В.Ю. 

 

Учитель физической культуры и ОБЗР  

Егорова Е.С. 

 

Учитель труда (технологии) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

             к приказу от 06.09.2024г №207/1  

  

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся  

4-11 классов в 2024-2025 учебном году 

 

№ п/п 
Наименование 

общеобразователь 

ного предмета 

Классы 

 

Формат 

проведения 
Дата проведения 

1 Русский язык 4-11 Очный 09.10.2024 

2 Физика 7-11 Дистант* 03.10.2024 

3 История 5-11      Очный 01.10.2024 

4 

Химия 8-11 Дистант* 14.10.2024 

(теоретический тур) 

Очный 15.10.2024  

(практический тур) 

5 Обществознание 6-11 Очный 23.10.2024 

6 
Биология 5-6 Дистант* 10.10.2024 

7-11 11.10.2024 

7 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

 

 

 

 

5-11 
Дистант* 27.09.2024 (теор.тур) 

Очный 28.09.2024 (практ.тур) 

8 Английский язык 5-11 Очный 08.10.2024 

9 Экономика 5-11 Дистант* 30.09.2024 

10 Литература 5-11 Очный 07.10.2024 

11 Математика 4-6 Дистант* 17.10.2024 

12 Математика 7-11 Дистант* 18.10.2024 

13 География 5-11 Очный 21.10.2024 

14 Труд (технология) 5-11 Очный 16.10.2024 

15 Информатика 5-11 Дистант* 24.10.2024 

16 
 

Физическая культура 

 

5-11 Очный 28.10.24 (теор.тур) 

29.10.24 (практ.тур) 

 

Дистант * - соревновательные туры будут организованы на сайте тестирующей системы 

uts.sirius.online 

   

              _________________________________________________________________ 

Начало проведения всех олимпиад в 13ч.00 мин 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу от 06.09.2024 № 207/1 

 

ИНФОРМАЦИЯ  

Об ответственных организаторах в аудиториях в период проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МОУ СОШ р.п. им. В.И. Ленина  

МО «Барышский район» в 2024-2025 учебном году 

 

Параллели Предмет Организаторы в 

аудитории 

Дата 

4  

 

 

 

Русский язык 

Князева О.А.  

 

 

 

09.10.2024 

5 Кивгазова О.В. 

6 Минеева Н.И. 

7 Калашникова О.В.  

8 Карапетян А.А. 

9 Малышев Н.И. 

10 Ларионова Т.Н. 

11 Рябинова А.А. 

5  

 

 

Иностранный язык 

(английский) 

Родионова О.В.  

 

 

08.10.2024 

6 Минеева Н.И. 

7 Карапетян А.А. 

8 Калашникова О.В. 

9 Малышев Н.И. 

10 Минеева Н.И. 

11 Рябинова А.А. 

5  

 

 

 

Литература 

Князева О.А.  

 

 

 

07.10.2024 

6 Ларионова Т.Н. 

7 Минеева Н.И. 

8 Малышев Н.И. 

9 Кивгазова О.В. 

10 Калашникова О.В. 

11 Рябинова А.А. 

5  

 

 

История 

Карапетян А.А.  

 

 

01.10.2024 

6 Минеева Н.И. 

7 Князева О.А. 

8 Калашникова О.В. 

9 Кивгазова О.В. 

10 Ларионова Т.Н. 

11 Рябова Т.А. 

5  

 

Физическая культура 

(теория, практика) 

Рябинова А.А.  

 

28.-29.10.2024 
6 Кивгазова О.В. 

7 Ларионова Т.Н. 

8 Минеева Н.И. 

9 Калашникова О.В. 

10 Рябова Т.А. 

11 Малышев Н.И. 

5  

 

Труд (технология) 

Минеева Н.И.  

 

16.10.2024 
6 Рябинова А.А. 

7 Малышев Н.И. 

8 Рябова Т.А. 

5  

 

География 

Малышев Н.И.  

 

21.10.2024 
6 Князева О.А. 

7 Карапетян А.А. 

8 Рябова Т.А. 

9 Кивгазова О.В. 

5  

 

Кивгазова О.В  

 6 Рябинова А.А. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 Обществознание Минеева Н.И. 23.10.2024 

8 Карапетян А.А. 

9 Родионова О.В. 

10 Ларионова Т.Н. 

11 Калашникова О.В. 

7  

ОБЗР (теория и 

практика) 

Рябова Т.А. 27.-28.09.2024 
8 Малышев Н.И. 

9 Карапетян А.А. 

10 Кивгазова О.В. 

11 Родионова О.В. 

 


		2024-11-05T13:30:09+0400
	Фечин Сергей Владимирович
	я подтверждаю этот документ




